第四十卷 第十五期 中華民國一一二年十一月二十四日出版  Nov.24  Vol.40  No.15

年度好心肝健檢暨社區服務活動合影

板橋北區扶輪社
第二Ｏ五六次例會會議記錄

一、時間：民國一一二年十一月十七日（星期五）

上午九時三十分

二、地點：好心肝健康中心(台北市中正區公園路

30 號 11 樓之 1)

三、出席：郭博德、林孔亮、楊文賓、楊秀民

林炳煉、葉庚進、林伍助、許永河

李進賢、鄭明煌、蔡英傑、詹益彰

林振漢、劉阿國、陳木振、劉晁至

黃耀煌、林榮發、周東龍、李老丁

湯明亮、林正彥、陳錦成、黃木發

王晛光、陳春長、林萬得、林集達

孫偉翔、蕭智文、孫國勝、丁春生

葉濬承、何易蒼、應忠豪、徐進益

廖桂嶸、夏詰崴、李鎮宏、部政翰

王英烱、郭有福

四、免記出席：黃木發、陳錦成、連志謙

五、列席：

六、來賓：

七、缺席：(略)

八、主席：黃耀煌            記錄：詹益彰

九、會議開始：社員人數五十四名，出席人數

四十二名，已達法定人數，主

席依章程宣佈開會。

移動例會-好心肝健檢活動剪影

十二月二十二日(五)

召開社員常年大會選舉下屆理事

按照本社章程細則規定，每年十二月召開

常年大會，選舉下一年度之理事。本年度

常年大會訂於十二月二十二日(星期五)中

午之例會召開，會中將選舉 2024～2025

年度(第四十一屆)之理事，敬請各位社友

務必準時出席為禱。

扶輪社常年大會

每年十二月份某星期召開常年大會，

雖是常年大會，其實也是例會之一，只是

在常年大會中有選舉下年度理事的重要任

務。此外，另有與常年大會類似，仍需由

足夠法定社員人數(社員數的三分之一以上)

出席才有效的特殊例會(臨時大會)；但僅能

為修訂章程、細則或重大事項(例如有全體

社員之利害關係事項)而召開，章程之修訂

僅限於定名之及區域界限，其餘均應採用

模範扶輪社章程，而細節之修訂另有規

定。除上述常年大會及為修訂章程、細則

或重大事項而召開的臨時大會之外，於平

常的例會上是不可做任何決議。

地區來函照登

主旨：惠請依說明期限提報各分區 2025-2026 年度助理總監、地區 副秘書及社長、秘書當

選人名單，請查照。

說明：

一、依照本地區第 31 屆地區年會提案第四案決議及 2022 年版國際扶 輪程序手冊之模範

扶輪社章程，第十一章第 5 條(b)辦理。

二、依照本地區第 31 屆地區年會提案第四案決議，各分區應提早兩年 度提名助理總監及

地區副秘書建議人選，供總監當選人審酌，同 時，各分區需依據 2022 年版國際扶輪

程序手冊之地區領導計劃架 構，成立領導計劃(彙編 17.030.1）函請各分區提名 2025-

2026 年 度助理總監一名;地區副秘書一名，由當屆總監任命之。

三、檢附「地區領導計劃、助理總監的角色及遴選標準」供參(如附件)。

四、本地區 2025-2026 年度助理總監提名人與地區副秘書提名人資料請於 2023 年 12 月 31

日前完成資料填入，網 址 : https://forms.gle/bHTn5EfQZjmAWNhU7

五、為利人選順利產生，惠請現任各分區助理總監協助推舉積極熱心 之適當人選。

六、依據 2022 年版國際扶輪程序手冊之模範扶輪社章程，第十一章第 5 條(b)規定，各扶

輪社社長必須於就任之日算起前 2 年以內，（或 至少 18 個月以前）選舉之，準此，

各扶輪社應將已產生社長當選 人及秘書名單及通訊資料，於 2024 年 6 月 1 日前，

參照說明四網址進行線上登錄。

地區來函照登

主旨：檢送「互為貴人 創造希望」扶輪故事影片甄選活動之 EDM 及宣傳影片（如附件），暨

相關補充說明，請查照。

說明：

一、本屆地區年會將舉辦[互為貴人 創造希望]扶輪故事影片甄選活 動，相關辦法已於 112

年 9 月 18 日國扶辦字第 202324029 函送達各 社。

二、為推廣本次活動，相關之「推廣影片」及「EDM」已製作完成， 歡迎各社及社友於各大

社群平台(官網、臉書、Line 群組等)中多加 分享，推廣宣傳利用。

三、請各社於例會時能播放此推廣影片，並鼓勵各社之委員會能踴躍報 名參加[互為貴人 創

造希望] 扶輪故事影片甄選活動。各分區助理 總監請鼓勵各社，就各社之各項服務或扶

輪活動，能將其活動過 程之影片及相片編輯成短影片，參加甄選，所有參加甄選之影

片， 將於地區年會會場設立專區播放，讓與會社友觀賞分享。

四、參加甄選影片於 113 年 2 月 1 日起開放報名，凡最早完成報名且影 片格式符合規定

之前十個報名單位，[以 EMAIL 收件時間為準]將獲 得 2000 元之獎勵金，[詳地區辦公

室 202324029 號函]。

五、影片之製作格式以一般電腦能播放，且能上傳 YOUTUBE 之規格為 原則，影片長度不超

過三分鐘，各社在製作短影片時，如有影音規 格或技術上問題，可洽地區年會工作團隊

影音技術輔導人員[蘇澳 社 陳宗鼎 PP Computer、3490 地區網路社 黃俊欽 PP Justin、

花 蓮新荷社 林雷恩 PP Ryan]、板橋群英社社長秦嘉謙 P TED。

六、請參閱附件 EDM 及推廣影片。

https://forms.gle/bHTn5EfQZjmAWNhU7

例會報告事項

十一月十七日

                     第二Ｏ五六次例會

一、出席報告

社員人數                     54 名

出席人數                     42 名

免記出席                      3 名

缺席人數                     12 名

上週出席率                    97%

二、出國社友祝您一路順風：

Tea

三、至友社補出席：

˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙

本週節目

十一月二十四日

第二Ｏ五七例會

▌專題演講：威士忌的品味之旅

▌主 講 人：格蘭菲迪威士忌品牌大使

James 詹昌憲

˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙

下週節目

十一月二十八日

第二Ｏ五八例會

原訂十二月一日(星期五)之例會，社館中午不

開會，提前合併於【二分區八扶輪社聯合例

會】活動中舉行。

【新北市第二分區八扶輪社聯合例會】

時  間：11 月 28 日(星期二)上午 11 時

地  點：新板希爾頓酒店 2F 如意廳

(新北市板橋區縣民大道二段 10 號)

主講者：產經新聞社 台北支局

矢板明夫 支局長

講  題：2024 年總統大選與台海局勢

˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙。˙
二分區聯合社區服務活動剪影

社區服務福營國中強化學習獎助學金計畫剪影